
Gebühren nach Standort

EMMEN GEBÜHREN BIS AUGUST 2027
Einschreibegebühr: CHF 250.00 pro Kind (einmalig, nicht erstattungsfähig)

Deposit: 1 Monatsgebühr pro Kind (wird erstattet einen Monat nach Austritt)

Einschreibegebühr und Deposit werden im Voraus bezahlt und sind notwendig,  
um einen Platz zu reservieren

MONATSGEBÜHR
Anzahl 

Tage
Kinder jünger als 19 Monate Kind älter als 19 Monate

20% RABATT  2026 2027 20% RABATT  2026 2027

2 CHF 1’052 CHF 1’315 CHF 1’000 CHF 1’250

3 CHF 1’576 CHF 1’970 CHF 1’504 CHF 1’880

4 CHF 2’120 CHF 2’650 CHF 2’000 CHF 2’500

5 CHF 2’388 CHF 2’985 CHF 2’280 CHF 2’850
		

Extra Tag: CHF 160 für Kinder jünger als 19 Monate, CHF 150 für Kinder älter als 19 
Monate, pro Tag

•	 Die Monatsgebühren sind zu Beginn jedes Monats im Voraus per Banküberweisung 
gemäss dem in der Kitavereinbarung festgelegten Rechnungsstellungsverfahren fällig.

•	 Kinder müssen für mindestens zwei Tage pro Woche angemeldet werden.

•	 Kinder werden für einen ganzen Tag angemeldet, gemäss den auf der Website 
veröffentlichten Öffnungszeiten. Halbtagsbetreuung ist nicht möglich.

WAS IST ENTHALTEN?
Mahlzeiten sind inklusive gemäss Kitavereinbarung.

Ausflüge sind ebenfalls enthalten.

Die folgenden Artikel sind in den Leistungen und Gebühren enthalten:

•	 Zahnpasta

•	 Hut

•	 Sonnenschutz

•	 Wasserflasche

•	 Feuchttücher

•	 Windeln

Sollten Betreuungspersonen eine bestimmte Marke oder einen anderen Artikel 
wünschen, müssen sie den gewünschten Artikel selbst bereitstellen.

•	 Schlafsack

•	 Rucksack

•	 Besteck

•	 Bettwäsche

•	 Waschservice für Bettwäsche 
und Schlafsäcke


